
DPMLJ, a.S. Jiří Mečiř 

Smlouva O pracích a činnostech k zajištění BOPZ a PO - 

z;7- M//QL47 

Smlouva O pracích a činnostech 
k Zajätějl BOZP a PO 

uzavřená dle Zákona Č. 89/2012 Sb., Občanský Zákoník V platném Znění 
ev. č. objednatele: 2 051 21 10 

I. 

Smluvní Strany 

Objednatel: Dopravní podnik měst Liberce a Jablonce nad Nisou, a.s. 
se sídlem: 
zastoupená: 

IČQI 
DIC: 
bankovní Spojení: 
číslo účtu: 

Mrštíkova 3, 461 71 Liberec Ill 

Ing. Michal Zdënek, M.A., předseda představenstva a 
lng. Václav Sosna, člen představenstva 
473 11 975 
CZ47311975 

Zapsaná v OR: Krajský soud v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 372 

(dále jen ,,objednateI“)

8 

Zhotovitel: Jiří Mečíř 
se sídlem: 
zastoupený: 
IČO: 
DIČ: 
bankovní Spojení: 
číslo účtu: 

Radčická 373, 460 14, Liberec XIV - Ruprechtice 
Jiří Mečíř, majitel 
67254420 
CZ7206032581 

 

zapsán v ŽR: u Živnostenského úřadu Magistrátu města Liberec 

(dále jen ,,zhotovite|“) 

Il. 

Předmět smlouvy 

Zhotovitel se zavazuje pro objednatele 

1. zajistit výkon komplexních činností v oblasti požární ochrany podle zákona č. 
133/1985 Sb., O požární ochraně ve znění pozdějších předpisů, vyhlášky MV č. 
246/2001 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení Zákona O požární ochraně a 
technických norem v oboru požární ochrany (dále jen ,,P0“), vztažených k činnostem 
a provozu Objednavatele.

1



DPMLJ, as. Jiří Mečíř 

Smlouva O pracích a činnostech k Zajištění BOPZ a PO 

Zhotovitel se zavazuje, že bude pro Objednatele zajišťovat následné činnosti Z oblasti PO, a 
to tak, aby byly dodrženy termíny stanovené právními předpisy a příslušná dokumentace byla 
vedena v předepsané formě. 

Výkonem činnosti se rozumí zejména: 

1. Zabezpečení aplikace obecných a oborových předpisů v oblasti požární 
ochrany na konkrétní podmínky objednatele. 

2. Aktualizace dokumentace požární ochrany společnosti dle prováděcích 
předpisů zákona O požární ochraně a podmínek jednotlivých pracovišť 
objednatele. 

3. Vedení dokumentace požární ochrany v rozsahu požadavků prováděcích 
předpisů zákona O požární ochraně včetně aktualizace organizačních směrnic 
požární ochrany objednatele, doporučit rozmístění dokumentace PO v souladu 
S právními předpisy. 

4. Provádění školení v řádných termínech o PO pro vedoucí zaměstnance, 
provádění periodického školení pro zaměstnance O PO, odborná příprava 
pracovníků zařazených do preventivních požárních hlídek objednatele. 

5. Sledování vývoje technických prostředků vztahujících se k činnosti objednatele 
a návrhy jejich využití. 

6. Pravidelná kontrola vybavenosti objektů prostředky požární ochrany a PBZ_ 
Spolupráce s externími firmami při jejich kontrolách. 

7. Provádění kontroly dodržování požárních předpisů na pracovištích objednatele 
se zápisem do požární knihy dle plánu kontrol. Podává návrhy na opatření 
k odstraňování zjištěných závad. 

8. Spolupráce S orgány požární ochrany, popř. s dalšími orgány státního dozoru v 
rámci své činnosti. 

2. zajistit komplexní výkon činnosti v oboru bezpečnosti a ochrany zdraví při práci dle 
úplného znění zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce ve znění pozdějších předpisů 
dalších právních a technických norem v oboru bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci (dále jen ,,BOZP“) majícich vztah k činnostem a provozu Objednavatele. 

Zhotovitel se zavazuje, že bude pro Objednatele zajišťovat následné činnosti z Oblasti BOZP, 
a to tak, aby byly dodrženy termíny stanovené právními předpisy a příslušná dokumentace 
byla vedena v předepsané formě.

2 



DPMLJ, as. Jirí Mečlř 

Smlouva O pracích a činnostech k zajištění BOPZ a PO 

Výkonem činnosti se rozumi zejména: 

1. Zajištění aplikace požadavků ZP pro činnost objednatele v oblasti bezpečnosti a 
ochrany Zdraví při práci a hygieny práce. 

2. Provádění periodických prověrek dodržování předpisů BOZP a předkládání 
návrhů na opatření k odstraňování zjištěných závad ve stanovených termínech 
na pracovištích objednatele. Rozsah se řídí vnitřní směrnici objednatele. 

3. Provádění Vyhledávání rizik dle ZP. Spolupráce svedoucími zaměstnanci při 

vyhledávání, hodnocení a přijímání opatření při prevenci rizik činností na 
jednotlivých pracovištích objednatele. 

4. Provádění školení vedoucích zaměstnanců dle plánů školení a zajišt'ování 
speciálních školení pro vybrané činnosti ve spolupráci s personálním útvarem. 
Vypracování podkladů pro provádění školení zaměstnanců vedoucími 
zaměstnanci a personálním útvarem při nástupu nového zaměstnance. 

5. Zpracování a aktualizace směrnic týkajících se oblasti BOZP dle interních vzorů 
objednatele. 

6. Posuzování předpisů BOZP na pracovištích, zpracování předpisů pro nová 
pracoviště, kontroly pracovišť, návrhy bezpečnostního značení na pracovištích 
objednatele. 

7. Vedení agendy předpisů, norem a zásad týkajících se bezpečnosti práce, 
technických Zařízení a ochranných pracovních prostředků. 

8. Vedení agendy úrazovosti při šetření pracovních úrazů zaměstnanců, účast při 
jednání komise pro odškodňování pracovních úrazů a nemocí Z povolání. 

9. Vedení šetření všech pracovních úrazů ve spolupráci S vedoucími zaměstnanci 
objednatele. 

10. Spolupráce S orgány oblastních inspektorátů práce a KHS, popř. s dalšími orgány 
státního dozoru v rámci Svě činnosti. 

3. Zabezpečení činností v oblasti hygieny práce dle zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku 
práce ve znění pozdějších předpisů dalších právních a souvisejících předpisů 

Zhotovitel se zavazuje, že bude pro Objednatele zajišťovat následně činnosti Z oblasti hygieny 
práce, a to tak, aby byly dodrženy termíny stanovené právními předpisy a příslušná 
dokumentace byla vedena v předepsané formě. 

Výkonem činnosti se rozumí zejména: 

1. Provádění pravidelných kontrol voblasti hygieny práce na pracovištích 
objednatele, kterejsou hygienicky exponovane, projednání zjištěných nedostatků 
a spolupráce na jejich odstranění.

3 



DPMLJ, a.s. Jiří Mečiř 

Smlouva O pracích a činnostech k Zajištění BOPZ a PO 

2. Zabezpečení úkolů spojených s kategorizací prací vyskytujicich se na 
pracovištích objednatele např.: 

návrh na měření škodlivin na vytypovaných pracovištích 
na základě zhodnocení rizik zpracování návrhů na kategorizaci prací 
na základě Zhodnocení rizik voblasti hygieny práce prověřit Seznam 
poskytovaných OOPP příp. navrhnout poskytování jiných nebo dalších 
OOPP včetně kontroly jejich používání 
příprava podkladů pro seznámeni zaměstnanců s vyskytujícími se rizikovými 
faktory v rámci jimi vykonávané činnosti 
spolupráce při omezení působení rizikových faktorů, které překračují 
hygienické limity 
spolupráce při vybavování pracovišť prostředky pr\/ni pomoci 
kontrola dodržování stanovených technologických postupů a pracovních 
podmínek 

3. Spolupráce při vytváření nových pracovišť tak, aby odpovídaly stanoveným 
hygienickým předpisům. 

4. Předkládá návrhy opatření, dojde-li na pracovištích objednatele k výskytu nemocí 
Z povolání 

5. Spolupráce s orgány KHS v rámci své činnosti, Zejména pak účast na 
kontrolách prováděných timto orgánem 

Výše uvedené komplexní činnosti se zavazuje zhotovitel pro objednatele zajistit v 
areálech a v ostatnich místech činnosti objednatele : 

- areál Mrštikova 
- areál Vilová 
- areál Terminál Fügnerova 
- sociální zařízení Lidové sady, Viadukt, Dolní Hanychov, Doubí, Dobiášova, 

Vratislavice, Jablonec 
- měnirny Tatranská, Hanychov, Vratislavice, Zelené údolí 
- tramvajové trati 
- další místa po dohodě s objednatelem 

Objednatele se zavazuje za provedené činnosti zhotoviteli Zaplatit odměnu dle článku VI. Této 
smlouvy. 

III. 

Podminky činnosti 

1. Vzhledem k ohlašovacím povinnostem při ůrazech Zhotovitel zabezpečí telefonické a 
elektronické spojení S objednatelem a na vyžádání objednatele zajistí Zhotovitel 
následnou součinnost při vyšetřování všech pracovních úrazů nebo provozních havárií. 
Pro Zajištění okamžitého spojení poskytne příslušným vedoucím zaměstnancům 
objednatele telefonické a elektronické spojení. Závady zjištěné při kontrolách pracovišť 
budou při kontrole projednány s příslušným vedoucím pracoviště (případně zástupcem).

4



DPMLJ, a.s. Jiří Mečíř 

Smlouva o pracích a činnostech k Zajištění BOPZ a PO 

Objednalel je povinen informovat zhotovitele O všech skutečnostech důležitých 
Z hlediska PO a BOZP (nová Zařízení, úpravy objektů včetně změn užívání jednotlivých 
prostorů, apod.) a Zajistit součinnost zaměstnanců objednatele. 

Objednatel se zavazuje spolupracovat se Zhotovitelem a vytvořit mu potřebné podmínky 
pro výkon činností dle bodu I. této smlouvy O dílo, včetně Zajištění podkladů a měření pro 
provádění úkolů v prevenci rizik, zajištění nutné dokumentace týkající se strojních a 
technických zařízení obsahující mimo jiné návody k obsluze zařízení, skladovaných a 
používaných látek a materiálů včelnějejich bezpečnostních listů, stavební dokumentace 
pracovišt' a objektů apod. a zajistit zhotoviteli přístup za účasti pověřené osoby 
objednatele do všech prostor objektů, které jsou předmětem této smlouvy O dílo. 

Zhotovitel je povinen oznámit včas písemně všechny okolnosti, které mohou mit vliv na 
rozhodování objednatele a zajištění odstranění zjištěných nedostatků (např. změny 
zákonů a prováděcích předpisů). 

Zhotovitel provádí činnosti dle článku Il. této smlouvy O dílo tak, aby provozy Objednatele 
a činnost jeho zaměstnanců splňovaly všechny zákonné požadavky na dodržení BOZP 
a PO dle platných a účinných právních předpisů. 

Zhotovitel se zavazuje zachovat mlčenlivost O veškerých skutečnostech, O nichž se 
v souvislosti S plněním této smlouvy o dílo dozví, a jejichž Zpřístupnění třetím osobám by 
mohlo způsobit objednateli újmu. Interní dokumentace mezi Zhotovitelem a objednatelem 
bude vedena tak, aby nemohla být státními orgány použita v neprospěch objednatele. 

Zhotovitel dohodne při plnění činnosti s pověřenými zástupci objednavatele na 
jednotlivých pracovištích termíny pravidelných návštěv. Bez toho, aby byly dotčeny 
ustanovení předchozích odstavců či předchozí věty tohoto bodu 7, bude Zhotovitel 
navštěvovat areál objednatele v intervalech 1 x měsíčně, tak aby mohl řádně plnit 
předmět této smlouvy. Pokud bude činnost Zhotovitele vyžadovat omezení provozu 
Objednatele anebo se bude jednat O školení zaměstnanců, domluví se Zhotovitel na 
přesném termínu S Objednatelem minimálně 30 dnů dopředu. 

IV. 
Odpovědnost zhotovitele 

Zhotovitel zodpovídá za provádění všech činností uvedených v této smlouvě v souladu 
S platnými právními předpisy. 

Zhotovitel je povinen nahradit objednateli škody, které na straně objednatele vzniknou 
v důsledku Zanedbání nebo chybného či pozdního plnění povinností, vyplývajících pro 
zhotovitele Z této smlouvy a současně z obecně platných právních předpisů v oblasti 
BOZP a PO.



DPMLJ, a.s. Jiří Mečíř 

Smlouva O pracích a činnostech k zajištění BOPZ a PO 

3. Zhotovitel tímto prohlašuje, že byl seznámen S provozy Objednatele a má veškerá 
veřejnoprávní oprávnění k provozování činností, která jsou předmětem této smlouvy O 
dílo. 

V. 
Dodací lhůty 

Průbezně dle potřeb a požadavků objednatele a ve lhůtách daných příslušnými právními 
předpisy. 

VI. 
Odměna a platební podmínky 

1. Za veškeré činnosti Zhotovitele vykonávané na základě této smlouvy se Objednatel 
zavazuje Zaplatit Zhotoviteli odměnu ve výši 19.500,-Kč měsíčně plus příslušná sazba 
DPH. 

2. Odměna uvedená v odst. 1. tohoto článku Zahrnuje i veškeré náklady Zhotovitele. Dojde- 
li v průběhu plnění této smlouvy ke Zvýšení rozsahu činností Zhotovitele na podkladě 
požadavků Objednatele, bude tato záležitost řešena vzájemně odsouhlaseným dodatkem 
k této Smlouvě O dílo. 

3. Zhotovitel má právo po dohodě S objednatelem upravovat cenu vždy k 1. dubnu 
následujícího roku, dle míry inflace v předcházejícím roce. Tato cena bude upravena 
rovněž písemným dodatkem k této smlouvě O dílo. 

4, Podkladem pro placení odměny Zhotovitele bude faktura. Faktura bude splatná do 14 dnů 
ode dne doručení. V případě, že údaje na faktuře nebudou uvedeny správně nebo úplně, 
Objednatel má právo vrátit fakturu Zhotoviteli před datem její splatnosti. Zhotovitel, podle 
povahy závad, provede na faktuře opravy nebo vystaví novou fakturu. Dohodnutá doba 
splatnosti začne znovu běžet ode dne, kdy Objednatel obdrží opravenou nebo novou 
fakturu. 

5. V případě, že odměna nebude zaplacena ze strany objednatele do 30 dnů od doby 
splatnosti, má právo Zhotovitel vypovědět tuto Smlouvu O dílo. 

VII. 
Zvláštní ujednání 

1. Objednatel zajistí pro činnosti zhotovitele přístup do objektů a k potřebné dokumentaci. 

2. Zhotovitel se zavazuje plnit veškeré povinnosti plynoucí Z předmětu plnění a při tom 
dodržovat předpisy O požární ochraně a bezpečnosti práce v objektech objednatele. 

3. Odpovědné osoby pro zajištění závazků:

6



DPMLJ, as. Jiří Mećíř 

Smlouva O pracích a činnostech k zajištění BOPZ a PO 

Za zhotovitele: 

Za odběratele: 

Jmenovaný zástupce objednatele, v rámci zajišťování závazků vyplývajících Z této smlouvy, 
provádí převzetí a kontrolu předávanýoh a odebraných prací a výkonů a zabezpečuje 
veškeré formy součinnosti mezi Zhotoviteiem a objednatelem při plnění této smlouvy O dílo. 

VIII 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva O dílo nabývá účinnosti a platnosti dnem podpisu oběma stranami. Veškerá 
dodatečná ujednání, vztahující se k této smlouvě O dílo musí mít písemnou formu s 
podpisy odpovědných zástupců. 

2. Smlouva O dílo je uzavřena na dobu určitou od 1. srpna 2021 do 31. října 2021. _ 

3. Smluvní vztah mezi Smluvními stranami může skončit výpovědí jednou ze smluvních stran 
anebo odstoupení jednou ze smluvních stran od této smlouvy O dílo. 

4. Jakákoliv smluvní strana může smlouvu O dílo vypovědět bez udání důvodu sjednoměsíční 
výpovědní dobou. Výpovědní doba začne běžet první měsíc po měsíci, kdy byla písemná 
výpověď doručena druhé smluvní straně. 

5. Jakákoliv smluvní strana může od této smlouvy O dílo písemně odstoupit, jestliže druhá 
smluvní strana závažným způsobem poruší své povinnosti Z této Smlouvy vyplývající. 
Odstoupení od smlouvy O dílo je účinné doručením druhé smluvní straně. 

6. Za závažné porušení této smlouvy o dílo ze strany Zhotovitele je považováno zejména 
porušení povinností anebo uvedení nepravdivých prohlášení uvedených v čl. lll a IV. této 
smlouvy. 

7. Za závažné porušení této smlouvy O dílo ze strany Objednatele je považováno prodlení 
Objednatele S placením odměny Zhotoviteli více než 14 dnů. 

8. Tato smlouva o dílo včetně jejích příloh a případných změn bude uveřejněna v registru 
smluv vsouladu se zákonem č. 340/2015 Sb., O zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv (zákon o registru smluv), 
v platném znění. 

9. Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje ve smlouvě, které jsou 
chráněny zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, ...)\ a nemohou 
být poskytnuty, a to šedou barvou zvýraznění textu. Smluvní strana, která smlouvu o dílo 
zveřejní, za zveřejnění neoznačených údajů podle předešlé věty nenese žádnou 
Odpovědnost. 

10. Právní vztahy vysloveně neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními zák. 
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, zák. č. 262/2006 Sb., Zákoníku práce a zák. č. 

133/1985 Sb., O požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů.

7 



DPMLJ, a.s. Jiří Mečíř 

Smlouva O pracích a činnostech k Zajištění BOPZ a PO 

11. Pokud by některé ustanovení této smlouvy O dílo bylo neplatným či se stalo neplatným, 
pak to zásadně nezpůsobuje neplatnost této smlouvy O dílo jako celku či jiných jejich 
ustanovení jako celku. Smluvní strany nahradí po vzájemné dohodě případné neplatné 
ustanovení novým ustanovením, které se bude v nejbližší možné míře blížit ustanovení 
nahrazovanému S přihlédnutím ke smyslu a účelu této smlouvy O dílo, nedojde-li k dohodě, 
nahradí takové ustanovení na návrh některé ze stran soud při splnění podmínek daných 
k tomu příslušnými právními předpisy. 

12. Změny nebo doplňky této smlouvy O dílo lze provádět pouze formou písemných a 
vzestupně číslovaných dodatkù, podepsanými oběma Smluvními stranami. 

13. Smluvní strany se dohodly, že pro vzájemné doručování určují jako rozhodné adresy 
uvedené v hlavičce této smlouvy O dílo. Smluvní strany se dále dohodly, že adresa 
specifikovaná v tomto odstavci je rozhodující i pro jakékoli další subjekty v případě sporu, 
zejména pro obecný soud. Nepřebírání korespondence nevylučuje účinky doručení. 

14. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, Z nichž každý má platnost originálu. 
15. Nedílnou součástí této smlouvy O dílo jsou přílohy a to 1 

1) Osvědčení o odborné způsobilosti v požární ochraně. 
2) Osvědčení O ověření odborné způsobilosti k Zajišťování úkolů v prevenci rizik 

v oblasti bezpečnosti a ochrany zdravi při práci. 
3) Výpis Z živnostenského rejstříku (Živnostenské oprávnění č.2 - Poskytování 

služeb a oblasti bezpečnosti a ochrany zdravi při práci, živnostenské 
oprávnění č.5 - Technicko-organizační činnost v oblasti požární ochrany) 

Za zhotovitele: Za objednatele: 
2 7 -U7- 2021 

Datum: Datum: 

 

8 


